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- . :.[Form.:anden.] /> 
,1 skrivelse af 5. oktober 1972 meddeler. 

landbrugsminister e n ,  at han ønsker skrift- 
: ligt at fremsætte: : v ; > ; ' 

:: Forslag til lov om ændring af lov om handel 
med smør og fremmede landbrugsprodukter 
m. m. (Ændringer med' henblik på Danmarks 
tilslutning til De europæiske Fællesskaber), 

forslag til lov om ændring af lov om tilvirk- 
: ning og forhandling m. m-. af ost. (Ændringkr 

med' henblik på Danmarks - tilslutning 홢 til De: 
europæiske Fællesskaber, 

forslag til lov om ændring af lov om for- 
handling,, udførsel og indførsel af æg og æg- 

홢 produkter m.- m. Ændringer med henblik på 
Danmarks tilslutning til De europæiske Fæl- 
lesskaber), ' 

forslag til lov; om salg af frugt og gartneri- 
produkter ved frivillig offentlig auktió.n, 

forslag til lov om handel med ,_,Irø; 'såsæd, 
læggekartofler og pianier, 

forslag til lov om sortering af råtræ, der for- 
handles under visse betegnelser, : . 

forslag til lov om ændring af lov om handel 
med foderstoffer. (Ændring med henblik på 
Danmarks; tilslutning til '-De europæiske Fæl-' 
lesskaber), 홢 .; 
. forslag til lov om ændring af lov om slagt- 

ning, forhandling, udførsel og indførsel af 
fjerkræ M.' V.. (Ændringá::med'i henblik på , 
Danmarks tilsluining til -Be europæiske Fæl- 
les,skab.er) og ! :  ' . - h 

forslag til lov om ændring af lov om slagt- 
ning, fórkandling udførsel og indførsel, af 
kaninef., ((Ændringer med henblik på Dan- 
mark*s tilslutning til De europæiske Fællesska- 
ber).- - 

I skrivelse afgårs dato meddeler arbejds- 
ministeren, at ha n ønsker skriftligt at frem-, 

I ; . sætte: , /. 
"Porsiag til loV om kontrol med overholdelsen 

af De europæiske Fællesskabers forordninger; 
om arbejderbeskyttelse inden for landevejstrans- 
port. 

I  skrivelse af gårs dato meddeler justits- 
ministeren, at 'han ønsker skriftligt at from- 
sætte: i ' " 

Forslag til lov. om ændring af adoptionslo- 
ven. (Ophævelse 41 landsnævnet for børne- og 
ungdomsforsorg), r 

. forslag til lov om ændring af borgerlig straf- 
felov. (Sabotàge mod luftfartøjer m. v.), 

forslag til, lov om statens- overtagelse af tilsy- 
net med betinget dømte m.v. og 

forslag til lov om. ændring af lov om udlæn- 
di,Ages adgang til landet m. v. (Ændringer 
med henblik rpå Danmarks tilslutning til De 
europæiske Fællesskaber),, : ; ' :- 

Skriftlig fremsættelse -af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Ib Frederiksen) : Jeg 
har;hervéd den ære for det høje folketing at 
fremsætte følgende i 'lóvf orslag... Der er : tale 
om genfremsættelser fra folketingsåret 1971- 
72: ' ' - 'i'-:' 

Forslag til lov om ændring af lov om handel 
med smør og fremmede , landbrugsprodukter 
m. m. (Ændringer med. henblik på Danmarks 
t i ls lutning; ,  De. europæiske Fællesskaber). 

Forslag til lot om ændring af lov om tilvirk-, 
ning og forhandling m. m. af ost. (Ændringer 
med henblik på Danmarks tilslutning til De , 
europæiske Fællesskaber). 홢 . ; ; 

Forslag til lov om ændring af lov om for- 
handling, udførsel og indførsel af æg og æg- 
produkter ,m. m. (Ændringèr med henblik på 
Danmarks tilslutning til :De europæiske Fæl- 
lesskaber). r-Vv; 

Forslag til lov om salg af frugt ,og gartneri- 
produkter ved frivillig offentlig auktion,' 

Forslag til lov om handel med frø, såsæd, 
l'æggekartofler og planter. ; 

Forslag til lov om sortering af råtræ, der /oy- 
: handles under visse betegnelser. 

: Forslag til lov o'm ændring af lov om handel 
홢 홢 . med foderstoffer. (Ændring med henblik ;på 

Danmarks -. tilslutning til De europæiske - F\æl-: , 
' l ë s s k a b é r ) . . '  홢  ̂

Forslag til lov -om ændring af lov om, slagt- 
ning, forhandling, udførsel og indførsel af 
fjerkræ m.v:..(Ændringer med henblik på 
DanmarIes, tilslutning til De europæiske ,,Fæl- 
lesskaber). 

Forslag til lov om ændring af lov om slagt- 
ning, forhandling, udførsel og indførsel af 
kaniner. (Ændringer med henblik på Dane- 
marks: tilslutning til. De europæiske Fælles- 
skaber). 홢 홢 

Lovforslagene blev i folketingsåret 1971- 
72 forelagt det høje folketing den 21. januar 

, 1972 .(Folketingstidende sp. 2290): ''og kom 
i til første béhandling; den. > 17. februar 1972: 

(Folketingstidende sp. 3049). Efter :udvalgs- 
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behandling blev lovforslagenes fortsatte be- 
handling stillet i bero på udfaldet af folke- 
홢 afstemningen om Danmarks tilslutning til 
홢 EF. 홢' 홢 V,V7. - O -  

Med hensyn til lovforslagenes indhold 
. skal jeg tillade mig at henvise til det ved 

forslagenes fremsættelse - anførte, hvorefter 
dér er tale om lovændringer eller nye love, 
der anses for nødvendige i forbindelse med 
Danmarks tiltrædelse af EF. ; 

Efter samråd med udvalgene er der fore- 
taget en mindre ændring i forslag til lov om 
, ændring af lov om handel med ', smør og 
fremmede landbrugsprodukter og i forslag 
til lov om salg af frugt og gartneriprodukter 
yed frivillig offentlig auktion. / 

I forslag t i l  lov om ændring af lov om 
slagtning, forhandling, udførsel og indførsel 
af fjerkræ m. v. er den foreslåede formule- 
ring af bestemmelserne om salg af slagtet 
fjerkræ fra producent direkte til forbruger 
bragt i overensstemmelse med den i EF 
v é d t a g n é *  'herom. : 

I bemærkningerne til forslag til lov om 
handel med frø, såsæd, læggekartofler og 
planter er foretaget en sammentrækning og 
ajourføring af oplysningerne om lovforsla- 
gets udgiftsmæssige konsekvenser. Der hen- 
vises til disse bemærkninger. 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): Her- 
med tillader 'jeg mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om kOntrOl med 
overholdelsen af De europæiske Fællésskabers 
forordninger om arbejderbeslcyttelsè inden for 
landevejstransport. '홢홢홢'.'< V 

Lovforslaget er et led i den 'lovgivning, 
som er nødvendig i forbindelse med dansk 
indtræden i EF. Lovforslaget, der er en be- 
myndigelseslov, har t i l  formål at skabe 
hjemmel til administrativt at udfærdige de 
retsregler om arbejderbeskyttelse inden for 
transportvirksomhed-, som gælder i: EF i  
medfør af rådsforordning nr. 543/69 som 
ændret ved forordningerne nr. 514/72 og 
nr. 515/72 om harmoniserìng af visse sociale 
forskrifter inden for vejtransportvirksomhed, 
og som vil komme til at gælde i EF i medfør 
af rådsforordning nr. 1463/70 om indførelse 
af et kontrolapparat til brug i vejtrafikken. 

Forordning nr. 543/69 med ændringer * 
I - fastsætter som de væsentligste punkter 

regler om chaufførers hviletid, alder m. v. 

samt regler for køretøjernes bemanding, 
medens forordning nr. 1463/70 fastsætter 
regler for indførelse af 'faitskrivere,' som er 
et vigtigt instrument for at udøve kontrollen 
med, at de arbejderbeskyttelsesmæssige reg- . 
ler om hviletid bliver o'verhol..dt.. 홢 홢 - 

Lovforslagene er for tiden til forelæggelse 
for EF -kommissiOllen. 'ldèt jeg med hensyn 
til de nærmere enkeltheder i lovforslaget 
henviser til de bemærkninger; der ledsager 
det, skall jeg hermed anbefale forslaget til 
hurtig og velvillig behandling.. -r ! , 

Justitsministeren' (K. Axel Nielsen): 
Hermed har jeg den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag, til lov om ændring af adop- 
tionsloven.: Ophævelse af. landsnævnet for bør- 
ne- og ungdomsforsorg). ' - :: ' 

doptionslóvén er som, bekendt trådt i . , ' 
kraft, den 1. oktober i år, og ændringsforsla- 
get har da også sin særlige begrundelse. 

Ved lovforslagèt om, den sociale ankesty- 
relse og konsekvensændringerne i loven om 
børne- dg ungdomsforsorg foreslås lands- 
nævnet for børne- og. ungdomsforsorg ned- 
lagt, 홢' 홢< ' 
s Landsnævnet skal ifølge adoptionslovens 

§ 10 tage initiativ til at; rejse spørgsmålet 
om bortadoption af børn, der er anbragt på" 
institutioner, og som ikke har .forbindelse 
med deres forældre. Landsnævnet skal også 
give samtykke til- adoption efter adoptions- ' 
lovens § 9; stk. 2, i tilfælde, hvor -et barn, 
der er undergivet børne- og ungdomsforsorg; 
ønskes adopteret af plejeforældre mod foræl- 
drenes protest. ! v 홢 v; 홢 

Efter forhandlinger med socialministeriet 
foreslås disse opgaver henlagt til den sociale 
ankestyrelse. '홢 ; :: : 홢 ' 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslå-1 
get til tingets velvillige behandling. ' 

.Hermed har jeg tillige den ære for det 
høje ting at frem,sætte forslag til lov om æn- 
dring af borgerlig strallelot., (Sabotage mod 
luftfartøier rn. v.). >; "홢홢홢홢 "홢홢홢 

I sidste folketingsår blev gennemført en 
ændring åf straffeloven, som gjorde det mu- I . > I 
ligt for Danmark at ratificere Haagkonven- 
tionen af 16. december 1970 om bekæmpelse 
af ulovlig, bemægtigelse af luftfartøj er. 

Også andre handlinger end ulovlig be- 
mægtigelse af luftfartøjer indebærer imidler- . : ' , 
tid , en fare: for luftfartens sikkerhed.; Som 


